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Forord
2023 og 2024 har været travle år i Danske Fysioterapeuter  
Region Midtjylland med store forandringer. Overenskomsterne på det 
statslige, regionale og kommunale område blev forhandlet færdige 
i 2024, og praksisoverenskomsten faldt endelig på plads i september 
2023. Tak til alle tillidsrepræsentanter og sektionsbestyrelser for jeres 
store indsats!

Særligt i praksissektoren har der været meget nyt at implementere, 
både administrativt og fagligt – senest de nye Parkinson-forløb. På det 
offentlige område har vi fulgt Sundhedsreformen tæt. Flytningen af 
specialiseret rehabilitering til regionerne skaber usikkerhed for nogle 
medlemmer, men giver også mulighed for politisk påvirkning. 

I regionen har vi igen fået gang i de fysiske medlemsarrangementer. 
Det er dejligt at se jeres lyst til at komme ud og være sammen. 

Da dette er min sidste beretning som regionsformand, vil jeg sige tak 
for 10,5 års tillid. Det har været en fornøjelse at repræsentere jer. I 2025  
er der valg til formands- og regionsformandsposterne – husk at stemme, 
for den der stemmer, bestemmer!

Med venlig hilsen

Sanne Jensen 
Tidligere formand,  
Danske Fysioterapeuter

Konstitueret regionsformand Agnes Holst holder tale 
og overrækker gaver fra bestyrelsen til Sanne Jensen  
på hendes sidste regionsbestyrelsesmøde.  
Foto: Danske Fysioterapeuter.
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Politisk interessevaretagelse
Økonomien er syg  
I forbindelse med Danske Regioners politiske topmøde 
deltog Sanne Jensen som substitut for foreningens 
formand, Jeanette Præstegaard, sammen med andre  
regionale organisationer som DSR. De afholdte et  
event udenfor DRPT, hvor årets tema var “Økonomien 
er syg”. For at skabe opmærksomhed om de økono-
miske udfordringer i sundhedsvæsenet, udleverede 
de små førstehjælpskit til alle politikere og deltagere. 
Hensigten var at få dem til at tage kittet med ind til  
mødet som et symbol på de akutte økonomiske behov.  
Eventet var en del af den regionale organisations-
repræsentation (DRO) og den fælles indsats for at 
sætte fokus på sundhedsvæsenets økonomi.

Høringssvar  
som politisk redskab  
Høringssvar giver en vigtig mulighed for at påvirke 
politiske beslutninger, især omkring besparelser 
og omstruktureringer. Bestyrelsen gav blandt 
andet høringssvar på nedlæggelse og flytning 
af senge fra Silkeborg Sygehus til Viborg samt 
besparelser på Arbejdsmedicinsk Klinik og NISA-
senge. Besparelserne på klinikken blev droppet, og 
NISA-sengene forblev i Silkeborg, men med færre 
pladser og omstruktureringer som påvirkede mange 
fysioterapeuter. Dette understreger vigtigheden af 
vores stemme i politiske beslutningsprocesser  
– høringssvar kan gøre en reel forskel.

Besparelser rammer 
fysioterapien i psykiatrien 
I 2023 besluttede Viborg Kommune at gennemføre 
besparelser, der rammer nogle af de mest udsatte  
borgere. På trods af en stor indsats fra vores side  
lykkedes det desværre ikke at forhindre nedskæ-
ringerne. Det er særligt trist, at besparelserne falder 
netop nu, hvor Danske Fysioterapeuter arbejder for 
at styrke fysioterapien i psykiatrien på landsplan. 
Desværre er det et vilkår i politik, at selv gode 
argumenter ikke altid vinder. Vi fortsætter arbejdet 
og står klar til at kæmpe for fysioterapiens plads i 
sundhedsvæsenet.

Den Arbejdende Bestyrelse
Fra bestyrelsens side har det været et ønske at arbejde på en anderledes måde.  
Bestyrelsen kastede sig derfor ud i et projekt om at få klarlagt hvordan, og hvad  
de ønskede at arbejde med. Det resulterede i 3 arbejdsgrupper: Medlemsarrange-
menter, debatindlæg og arbejdspladsbesøg. Arrangementsgruppen satte med 
stor succes jubilæumsarrangementet i søen, debatindlægsgruppen har haft et 
indlæg i foreningens eget fagblad og arbejdspladsbesøgsgruppen har været på to 
klinikbesøg og et besøg på en kommunal arbejdsplads. Regionsbestyrelsen har 
besluttet at den indtil videre ønsker at arbejde på denne måde.

De praktiserende fysioterapeuter til årsmøde i 2024.  
Foto: Danske Fysioterapeuter.
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Fagligt  
fællesskab

Sammen om de  
første skridt i karrieren
Det er svært at få de unge til at engagere sig i de 
faglige fællesskaber. Bestyrelsen har derfor haft et 
fokus på indsatser, der retter sig mod overgangen 
fra studerende til fysioterapeut. Ved at deltage i 
dimissioner, fokusere dimittendopkald til de nyud-
dannede, afholde webinarer om vejen til første 
job og besøge de 1. og 7. semesterstuderende har 
bestyrelsen skærpet sin synlighed på de to fysio-
terapeutuddannelser i regionen.

Sanne Jensen til TR- netværksmøde. Den tidligere 
regionsformand takker tillidsrepræsentanterne for 
sammen at sætte et lokalt aftryk og flytte dagsordner 
til gavn for faget og fysioterapeuterne. Foto: Danske 
Fysioterapeuter.

Fysiske events tilbage med stor interesse
Bestyrelsen har haft lejlighed til at møde mange medlemmer, bl.a. i forbindelse med afholdelse af vores 
fysiske arrangementer. Til valgperiodens to jubilæumsarrangementer, gæstede først Emma Holten og året 
efter Birthe Dinesen med oplæg om AI. Begge arrangementer bragte stor succes og interesse blandt 
medlemmerne. Et hjernerystelsesarrangement blev på grund af efterspørgsel afholdt i både Aarhus  
og Holstebro. Til sidst har der været fart på webinarerne, med et flot fremmøde fra medlemmerne.  
Det tyder på et stærkt fællesskab på tværs af fysioterapeuterne i regionen.

Ligesom de nyuddannede fejres ved dimission, markerer vi 
også de erfarne medlemmer på deres 25-, 40- og 50-årige 
jubilæum i foreningen. Det giver et stærkt bånd til fore-
ningen og skaber fællesskab på tværs af generationer. 
Foto: Danske Fysioterapeuter.

Folkemødet – en vigtig 
arena for faglig indflydelse
Folkemødet er en værdifuld mulighed for at styrke 
fysioterapeuternes faglige fællesskab og politiske 
indflydelse. Regionsformanden deltager og går 
målrettet efter de lokale politikere og sætter både 
nationale og regionale emner på dagsordenen.  
Folkemødet giver en unik platform til at skabe 
dialog, påvirke beslutningstagere og sikre fysio-
terapiens rolle i fremtidens sundhedsvæsen.

Stærkt fællesskab blandt 
tillidsrepræsentanterne
Vores tillidsrepræsentanter har haft et travlt år med 
forhandlinger og støtte til kolleger. TR-årskonfe-
rencen i Nyborg samlede 180 deltagere til erfarings-
udveksling og oplæg. Der har været vigtige møder 
om bl.a. støtte til langtidssyge, lønforhandlinger 
og pensionsbesøg. Bestyrelsen vil derfor gerne sige 
tak til alle TR’er for den store indsats – jeres arbejde 
gør en forskel hver dag!
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Bestyrelsesmedlemmerne Camilla Kjeldgaard Rahbek  
og Birgitte Kristine Nielsen på arbejdspladsbesøg hos  
Silkeborg Kommune. Foto: Danske Fysioterapeuter.

Synlighed

En værdifuld indsigt 
Arbejdspladsbesøg er en vigtig del af regionsfor-
mandens arbejde og giver ikke bare en unik indsigt 
i medlemmernes hverdag, men synliggør også fore-
ningen overfor medlemmerne. Uanset størrelse eller 
varighed, giver hvert besøg nye perspektiver og  
styrker fysioterapeuternes fællesskab. I år har for-
manden været på fem besøg, og bestyrelsen på tre.  
Tak til alle, der har taget sig tid til at dele deres  
oplevelser – det gør en forskel!

Festlig fejring af talent    
To år i træk har Sanne Jensen haft fornøjelsen af 
at uddele bachelorprisen på VIA University College 
Aarhus N – en pris, som Danske Fysioterapeuter 
uddeler årligt. Studerende fra hele landet kan ansøge, 
og et bedømmelsesudvalg udvælger vinderen.  

” Det er altid en glædelig 
begivenhed at anerkende de 
dygtige studerende og fejre 
deres faglige engagement”  
– Sanne Jensen, tidligere regionsformand

Synlige i debatten  
Formanden og bestyrelsen har været aktive i 
medierne for at sætte fysioterapiens vilkår på 
dagsordenen. Blandt andet skrev Sanne Jensen 
debatindlægget ”Løn er vigtig, men kan ikke stå 
alene”, der sætter fokus på, hvordan besparelser 
fører til faglig udhuling i velfærdsfagene. Det ses 
tydeligt i faldende ansøgertal til uddannelserne  
– en udvikling, som bestyrelsen tager alvorligt.
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Regionsbestyrelsen  
Vil du vide, hvem der er på genvalg, og hvordan bestyrelsen er sammensat?  
Scan QR-koden for at se den aktuelle oversigt. Endelige beslutninger om valg  
træffes ofte på selve generalforsamlingen, hvor du vil få mere information.

Skriv til midtjylland@fysio.dk for at høre mere om det lokalpolitiske arbejde. Følg også regionens  
facebookside Danske Fysioterapeuter Region Midtjylland for opdateringer og nyheder fra regionen. 

Regnskab
Region Midtjylland 
2023-2024

 

Indtægter Regnskab 
2023

Regnskab 
2024

Regionstilskud 651.736 607.550

Overført fra foregående år 458.858 333.957

I alt 1.110.594 941.507
 

Udgifter
Administration 73.290 68.067

Web-redaktør 12.000 13.516

Studentermedhjælper 95.608 103.651

Formand 30.982 29.504

Bestyrelse 267.528 212.267

Næstformand 32.528 24.446

Generalforsamling 181.807 0

Medlemsaktiviteter 82.894 167.178

I alt 776.637 618.629

Overført til næste år 333.957 322.878

2023
Udgifter i alt kr. 776.637

2024
Udgifter i alt kr. 618.629

27%
Medlemsaktiviteter 2%

Web-redaktør

17%
Studentermedhjælper

11%
Administration

4%
Næstformand

34%
Bestyrelse

5%
Formand

0%
Generalforsamling

11%
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Web-redaktør

12%
Studentermedhjælper

9%
Administration

4%
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23%
Generalforsamling
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Formand
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